
 
 
 
 
 
 
 

  Page 1 of 2 

 

Socialdepartementet  
Regeringskansliet 
103 33 Stockholm 
s.remissvar@regeringskansliet.se 
s.fs@regeringskansliet.se  

 
 
 
Remissyttrande från JTI Sweden AB om 
promemoria om kompletterande bestämmelser till 
lagen om tobak och liknande produkter 
 
 
Diarienummer S2018/04914/FS 
Stockholm oktober 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Om JTI Sweden AB 
JTI Sweden AB (hädanefter: ”JTI Sweden” eller ”Företaget”) ingår i Japan Tobacco-koncernen som är en av 
världens ledande producenter av tobaksvaror och nikotinprodukter. Den internationella delen av koncernen, 
Japan Tobacco International (hädanefter: JTI) har sitt huvudkontor i Genève. Koncernen är verksam i över 130 
länder och har nästan 40,000 anställda. JTI Sweden är marknadsledare på den svenska cigarettmarknaden med 
några av landets mest välkända varumärken, däribland samtliga varumärken som tidigare ingick i det svenska 
tobaksmonopolet, exempelvis Blend, John Silver och Right. Vårt dotterbolag, Nordic Snus, producerar 
traditionellt svenskt snus i företagets fabrik i Vårgårda som bl.a. saluförs under varumärket LD. Mer information 
om JTI Sweden och Nordic Snus finns att tillgå på vår hemsida: www.jti.com eller www.jti.com/sweden och 
www.nordicsnus.se. 
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Företagets synpunkter  
 
JTI Sweden tackar för möjligheten att lämna synpunkter på de kompletterande förslagen om 
spårbarhet. Vi välkomnar att Socialdepartementet arbetar proaktivt för att Sverige ska kunna 
implementera EU:s regler om spårbarhet och säkerhetsmärkning för tobaksvaror. JTI anser 
dock att de aktuella bemyndigandena bör träda i kraft betydligt tidigare än 1 maj 2019 så att 
Folkhälsomyndigheten får möjlighet att utse id-utfärdare och utfärda föreskrifter så snart som 
möjligt. 
 
De nya reglerna om spårbarhet och säkerhetsmärkning innebär mycket stora utmaningar och 
anpassningar för hela leveranskedjan av tobaksvaror. Eftersom den svenska 
implementeringen av olika anledningar försenas kraftigt är vi oroliga för att många berörda 
ekonomiska aktörer, från producenter till återförsäljare, inte ska hinna vidta de åtgärder som 
krävs för att leva upp till kraven. JTI anser att för att undvika ytterligare förseningar bör de 
bestämmelser i regeringens presenterade proposition för ny tobakslag (2017/18:156) om 
spårbarhet och märkning träda i kraft så snart som möjligt.   
 
De senaste åren har många och omfattande lagförslag lagts som berör tobaks- och 
nikotinprodukter (se exempelvis prop. 2015/16:82, prop. 2016/17:132, och prop. 
2017/18:156). Under denna tid har JTI konsekvent vädjat till regelgivare och myndigheter att 
prioritera implementeringen av tobaksproduktsdirektivets regler om spårbarhet och 
säkerhetsmärkning (se exempelvis remissvar dnr S2016/01610/FS, dnr S2016/04431/FS, dnr 
S2016/06971/FS).  
 
Eftersom tiden att utse nationell id-utfärdare, utforma detaljerade regler för spårbarhet och 
fatta beslut om säkerhetsmärkningar nu är begränsad hoppas vi att svenska regelgivare 
kommer att dra nytta av den flexibilitet som EU:s genomförandebeslut medger. För att undvika 
komplikationer till följd av korta ledtider är det exempelvis viktigt att unika identitetsmärkningar 
kan beställas av id-utfärdare i landet där varorna produceras och att tillverkare får möjlighet 
att själva avgöra var och hur de nya säkerhetsmärkningarna ska anbringas på förpackningar.  
 
För att ekonomiska aktörer i leveranskedjan, som transportföretag och återförsäljare, inte ska 
drabbas av förseningarna hoppas vi också att Sverige avvaktar med att verkställa eventuella 
sanktioner under det första året (till 20 maj 2020). En sådan sanktionsfri period kommer att 
tillämpas av många andra medlemsstater för att undvika komplikationer som kan uppstå under 
det första året då både produkter som tillverkats före och efter 20 maj 2019 kommer att finnas 
i leveranskedjan.  
 
 
 
 
För JTI Sweden, 
Jonas Pettersson 
Corporate Affairs & Communications Manager 
 
Tel: 08 – 456 00 00 
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